chiese di s. Maria di Nocera c di 8. M alico de archupontìcti- 

lo erano di libera ed indipendenle collazione degli arcivesco
vi d i Salerno , rigettando perciò la presentazione fa lla  da

tis Ecclesie memorate Integre decelero Responderi. Contradictores et 
Rebelles ad id autoritate nostra per censurai» ecclesiasticam compe- 
scendo. Lata uero pronunciata et recitata est dieta senleucia per nos qui 
supra Sahinum oretenns dicentes nos proferimus sentenciam ut superius 
continetur et scriptum esl - mandantes dicto notario Philippo quod 
ipsam sentenciam legai et recitet parlibus supradiclis - et per notarium 
Pliilippum predietum actorum notarium ut supra de mandalo nostro 
lata est ut superius continetur sub anno domini Millesimo Trecente
simo Vicesimo sexto. Die Vndecimo mensis Octuliris. decime Indicio- 
nis. Ponlificatus sauclissimi patris et domini, domini Johannis - diui- 
na prouidenlia. pape Vicesimisecundi. Anno Vndecimo. presenlibus 
Abbato Thomasio Mansella. Abbate Thomasio Vetensi. presbitero 
Nicolao de dario. presbitero Jacobo de habundaneia Juniore. presbi
tero Matheo spatario. Abbate francisco de benediclo Canonicis maioris 
Salernitane Ecclesie. Notario Nicolao de Morcaldo. Alexandro Alber- 
lulij - el quam pluribus alijs de Salerno ad hoc uocatis specialilcr et 
rogatis. In quorum omnium Certiludinem et dicti presbiteri Nicolai 
in poslerum teslimonium et Cautelam scriptum puplicum exinde fie
ri fecimus per manus dicti nolarij Philippi signo eius signalum ac 
nostris sigillo predicto el subscripcione munitnm. Actum et Datum in 
Maiori Salernitana Ecclesia Anno. die. mense. Incarnacene. Ponli- 
ficalu et Indicione predictis.

)%< Et Nos Sabinus de Castallaneto Judex ul supra predicla fatemur.
>X< El Ego predictus Philippus dardanus da Salerno puplicus Sa- 

lerni Regia el Imperiali auctoritate - ac iu toto predicto processa et 
singulis agilulis in eo per omnes Judices mentoralos. ad conscriben- 
dum omnia acta predicla et singnla eoruindein actorum notarius ut 
superius. Vna cum preuotalis testibus predictis omnibus el singulis 
eisdem presens inteifui - et ea omnia propria manuscripsi et puplicaui 
et in hauc puplicam formam reddegi - meumque signum consuetuin in 

,  testimonium premissorum. Memorandum est quoniam superius in abra
so scriptum est legitur - in predicto processu et aclis predictorum In
dichili! dila. Cautelas per me predietum nolarium non Viccio sei er
rore » (1).

taluni che vi vantavano il padronato, in persona di un tale  
abbate Andrea di B enedetto , con d ichiarare nulle ed insus
sistenti le  ragioni da essi prodotte ed im porre loro su le  m e
desime un perpetuo silenzio  (a). Dopo c iò ,  continuò a gover-

(a) « In Nomine xfisli Amen Nos Guillelmus Johannis Canoni
cus Turonensis, et Maioris Salernitane Ecclesie diaeonus Cardina
lis, Reuerendi in Jtyisto patris et domini domini fratris Arnaldi dei 
et Apostolico Sedis gratia Salernitani Archiepiscopi in spiritualibus 
et temporalibus Viearius generalis. Presenti se ri pio publico diflìuili- 
ue sententie Notum facimus Vniuersis et singulis ad imfrascripta per- 
uenient quod Vacanlibus dudum Ecclesia sancle Marie de Maccarone 
(s ic )e t  Ecclesia sancii Mallei de Arcuponliculo dependente ut dicitur 
ad eadem Ecclesia sancle Marie de Nuceria Salernitane diocesis per 
obitum quondam domini Laurencij Acconzaioci de Rauello Juris Ci. 
uilis professoris, et Magne Regie Curie Magistri Rationalis ac Ca
nonici Salernitani Rectoris Ecclesiarum ipsarum dominus Nicolaus 
Vngarus. dominus Raymundus Vngarus. Thomas Vngarus. Judex Bar- 
thucius Vngarus. Cicculus fraler eius, Riccardus et Chardullus Vn- 
gari, nec non Judex Goclofridus Ungarus. Magister Riccardus de Ce
sario phisicus. Petrus Jacobus et Angelus de Accarino fratres, ac 
eciam Magister Jordanus de Accarino. Judex Thomas de Spenemdeo. 
Judex Nicolaus et Riccardus de Spenemdeo fratres filij et heredes 
ut dicitur quondam Judicis Barlhucij dicti cognominis. dompna Cla- 
radia filia et heredes ul dicitur quondam Salvaloris de Accarino. 
Dompna Truda de loclaro filia et heres ut dicitur quondam Bartho- 
lomei de loclaro, et Maria de loctaro soror eiusdem Trude. Perro- 
ctus farrus. Thomas preciusus, et Truda soror eius. Johannes Vi- 
cehominis. Pranciscus et presbiter Angelus eiusdem cognominis. Bar- 
thucius de Parisio filius quondam Riccardi eiusdem cognominis de 
dieta terra Nucerie asserentes se fuisse et esse Veros et legitimos pa- 
Ironos dictarum Ecclesiarum sancte Marie et sancti Mathei, et exi- 
stere in possessione seu quasi Juris patrouatus ipsarum et Juris pre- 
sentandi Reclorem ad easdem Ecclesias cum ipsas vacare conlingerit 
imfra legilima tempora a Canone in talibus stabilita Abbatem An- 
dream de Benedicto de Monlelongo habi tato rem diete terre Nucerie 
ad ipsas Ecclesias sanclae Marie et sancti Malliei in Reclorem et prò 
Kectore, per certa lustrumenta que prima facie publica videbanlur 
pio parte dictorum presentancium apud acta nostre Curie presentata
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nave quest’ ard iid iocesi per poco altro tem p o , eli’ è a dire 
fino al giorno 2 d i luglio  del 1 3 3 0 , nel quale fu  trasferito

coram nobis In Jtulicio et apud acta predicta, prescntauerunt et nom- 
minaueriint. fuilque prò parte ipsorum presentancium et dicti presen
tati per Notarium Nicolanm Triminum et notarium Phfcipjwm dar- 
danum de Salerno procuratores presentati iamdicti, de quorum pro- 
curacione nobis tìdem feceruut quodam Instrumento quod prima .ta
cile publicum apparebat, per eos apud acta dicle nostre Curie presen
tato, a nobis politimi et iastanter etiam suppiieatum ut prediclam 
eorum supplieacionem et presentacionem ut predicitur factam de pre
fato Abbate Andrea ad Rectoriam dictarnm Eeclesiarum admittere 
ipsumque Abbaioni Andream iu Rectorem earmiidein Ecolesiarum 
Sancte Marie et sancii Mathei instituere dignaremur. Nos uero qui 
ex officio nobis coinmisso astringimur et lenemur Jura Salernitane 
Ecclesie regere, guberuare, ac eciam defensare, voleutes de premls- 
sis plenius imformari ne predicti se asserentes palronos dictarum Ec- 
elcsiarum Sancte Marie, et Saneti Mathei per surrepeionis Astuciam 
dictas velieut Ecclesias occupare, que forte omnino a Jure patrona- 
tus esseut libere et exempte, ut Jura Volunt et mandati! Canonica, 
in maiori Salernitana Ecclesia et in dieta Ecclesia sancii Mathei pro
poni publiee fecimus generale edictum, ut si qui essent, qui se vel- 
ient opponere, docere ac dicere aliquid eontra personas dictorum pre
sentali et presentancium... ac formam presentacionis prefate, per quod 
institucio eadem impediri posset in aliquo uel differri, quod imfra 
certum eis prefìxum peremptorium terminuin eomparerent peremplo- 
rie coram nobis proposiluri, obieeturi et dicturi quicquid proponere 
obicere ac dicere V ellent, et eis et eorum cuilibet competerei iu pre- 
missis et singulis premissorum quia parati eramus eos audire eisque 
exinde facere iuslicie complementum. Alioquin ipsos de cetero ìiul- 
latenus audiebamus immo elapso dicto termino iu diete presentaeio- 
ì i s  negoeio et ad iuslitucionem dicti presentati proeedebamus iusti- 
cia mediante, eorum et cuilibet ipsorum absencia et contumacia exi- 
gente. Imfra quem terminum in prefalo edicto appositum eomparuit 
coram nobis in Judicio et apud acta notarius Paulus dardauus de sa
lerno diete Curie procurator de cuius procuratone nobis et nostre 
Curie constai euidenler, legitime ac canonice Asserens dictas Ecclesias 
sancte Marie et sancii Malbei de Arcuponliculo esse liberas et exemptas a